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Wysoka Rado ! 

Szanowni Państwo! 

Przedkładam sprawozdanie o pracy mojej i podległych jednostek organizacyjnych 

gminy Baruchowo 

 

Miło mi poinformować, że inwestycje zaplanowane na rok 2016 zostały zakończone. 

Najważniejsze z nich to budowa stacji uzdatniania wody w Skrzynkach, budowa ptaszarni w 

Zielonej Szkole w Goreniu Dużym I etap oraz inwestycje drogowe – dofinansowanie 

przebudowy drogi powiatowej Baruchowo – Dobrzelewice, przebudowa drogi gminnej Kłótno 

Probostwo i budowa drogi gminnej Baruchowo – Boża Wola (Kretki). W przypadku tej drogi 

pozostała do zrealizowania wypłata odszkodowań z tytułu wykupu gruntów w trybie spec-

ustawy. Odszkodowania otrzymają właściciele gruntów, łączna ich wartość to kwota 42 tys. zł.  

 

Jeszcze w tym roku, o ile zostanie ogłoszony nabór przez LGD  Dorzecza Zgłowiączki złożony 

zostanie wniosek o dofinansowanie przebudowy drogi na odcinku od granic z miejscowością 

Krzewent do świetlicy w Goreniu Dużym.  

W związku z planowaną przez Zarząd Dróg Wojewódzkich przebudową drogi wojewódzkiej 

nr 265, przebiegającą przez teren naszej gminy odbyły się spotkania konsultacyjne, podczas 

których mieszkańcy mogli zgłaszać wnioski do przedstawionego projektu przebudowy. W dniu 

dzisiejszym (tj. 25 listopada br.) odbyło się spotkanie w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w 

Bydgoszczy. Jednak, mimo wcześniejszych zapowiedzi o możliwości zgłaszania wniosków do 

projektowanej przebudowy drogi, na spotkaniu dowiedzieliśmy się, że złożone wnioski o 

doprojektowanie nowych zjazdów, czy poszerzanie już istniejących najprawdopodobniej nie 

zostaną uwzględnione. Projekt będzie zakładał wyłącznie przebudowę już istniejących 

przepustów, natomiast do pozostałych wniosków mieszkańców i gminy Zarząd Dróg 

Wojewódzkich udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym. Zgodnie z zapowiedzią podczas 

spotkania przebudowa drogi wojewódzkiej planowana jest w 2017 r., a najpóźniej do połowy 

2018 r. 

 



W dalszej części chciałbym Państwa poinformować o planach inwestycyjnych na kolejny rok 

budżetowy. Wśród najważniejszych będzie termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w 

Baruchowie. Baruchowo jako jedyna gmina z Powiatu Włocławskiego otrzymała w I etapie z 

Zarządu Województwa Kuj.-Pom dofinansowanie w ramach RPO. Dofinansowanie wyniesie 

78,49 % kosztów kwalifikowanych. Całkowita wartość zadania to 1.795.639,79 zł. Prace 

przeprowadzone zostaną w miesiącach maj – sierpień 2017 r., a ich zakres obejmie m.in. 

wymianę okien i grzejników, ocieplenie ścian i stropu oraz elewację. 

Kolejną inwestycją będzie budowa stacji uzdatniania wody w Kłótnie wraz z instalacją agregatu 

prądotwórczego. W ramach tej inwestycji planowane jest również połączenie sieci 

wodociągowej między miejscowościami Stawek i Patrówek. Przygotowana jest już 

dokumentacja. Ponadto, w przyszłym roku przewidziana jest budowa 25 przydomowych 

oczyszczalni ścieków.  

Natomiast, w zakresie inwestycji drogowych planujemy remonty dróg gminnych zgodnie z 

potrzebami i możliwościami finansowymi gminy. W planach jest remont drogi Kurowo-

Kolonia, Boża Wola, odcinek drogi w Zawadzie-Piaski, Dębowo w stronę Okien. Mamy 

przygotowanych szereg projektów remontu dróg gminnych, które będziemy realizować 

stopniowo, a o ich kolejności zdecyduje Rada Gminy. 

 

  

 

Wójt Gminy Baruchowo 

Stanisław Sadowski 

 


